
 

  

Delibera n.184 assunta nella seduta del 20 dicembre 2013 
 

 

 
Convenzione tra il CRA - Unità di ricerca per le produzioni 
legnose fuori foresta (Casale Monferrato) e la Asl di 
Alessandria 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

 VISTO il D. Lgs. n. 454/99;  
 VISTA la L. n. 137/02; 
 VISTO lo Statuto del Consiglio per la Ricerca e la 

sperimentazione in Agricoltura (CRA), 
approvato con D.I. del 5 marzo 2004;  

VISTO il Regolamento di Organizzazione e 
Funzionamento del CRA approvato con D. I. 
del 1° ottobre 2004;  

VISTO il D.P.R. del 13 marzo 2012 con il quale il Prof. 
Giuseppe Alonzo è stato nominato 
Presidente dell’Ente;  

VISTO il Decreto del Ministro delle Politiche Agricole 
Alimentari e Forestali dell’11 luglio 2012 di 
nomina dei componenti del Consiglio di 
Amministrazione;  

 VISTO che ai sensi e per gli effetti dell’art. 9, comma 
7, lett. g) dello Statuto, il Consiglio di 
Amministrazione adotta gli indirizzi per la 
gestione del patrimonio immobiliare; 

CONSIDERATO che il Direttore incaricato dell’Unità di 
ricerca per le produzioni legnose fuori 
foresta CRA-PLF, con nota acquisita al 
protocollo in data 10/12/2013 al n. 69011 ha 
fatto presente che i responsabili del 
Dipartimento di Igiene mentale dell’ASL di 
Alessandria hanno manifestato l’interesse ad 
implementare le collaborazioni già avviate 
con l’Unità medesima; 

CONSIDERATO che la suddetta ASL ha chiesto di poter 
disporre di una base logistica presso 
l’Azienda Mezzi, afferente alla citata Unità, al 
fine di incrementare le attività didattico- 
formative di utenti della struttura sanitaria, e 
di avere in concessione alcuni locali ad uso 
abitativo da destinare ad utenti interessati a 



 

  

svolgere mansioni di tipo formativo-
lavorativo; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Direttore 
incaricato dell’Unità di ricerca; 

 
Con voto unanime espresso nelle forme di legge dal 
Presidente e dai Consiglieri, Francesco Adornato, Rita 
Clementi e Salvatore Tudisca 
 

DELIBERA 
 

 di autorizzare la sottoscrizione di una convenzione 
tra l’Unità di ricerca per le produzioni legnose fuori 
foresta ed il Dipartimento di Igiene mentale della 
ASL di Alessandria per regolamentare i rapporti tra 
i due Enti; 

 di delegare il dr. Giuseppe Nervo, Direttore 
incaricato della sopra citata Unità alla 
sottoscrizione della suddetta convenzione, previa 
acquisizione dei pareri da parte dei Servizi 
competenti dell’Amministrazione centrale.  

Roma, 20 dicembre 2013 
            Il Segretario                                 Il Presidente 
(Dott.ssa Silvia SOCCIARELLI)   (Prof. Giuseppe ALONZO) 
 
 


